Протокол № 116

заседания Дисциплинарного комитета

СРО - Ассоциации

«Псковский строительный комплекс»

г. Псков                                                                                               «05» февраля 2026 года

Время открытия собрания — 14 часов 00 минут.

Время закрытия собрания — 15 часов 00 минут.

Место проведения собрания — г. Псков, ул. Кузбасской дивизии, д. 24 а, офис СРО -

Ассоциации «Псковский строительный комплекс»

На заседании присутствовали члены Дисциплинарного комитета в составе:

1. Петров Алексей Георгиевич – директор ООО «Энеркон»

2. Федорин Денис Александрович – директор ООО «Содружество»

       3. Салмин Вадим Давыдович – исполнительный директор ООО "СЗ

"Псковоблстрой"

Приглашены:

1. Раков Сергей Васильевич – председатель Контрольного комитета СРО - Ассоциации

«Псковский строительный комплекс»

2. Коткова Наталья Владимировна – главный специалист СРО - Ассоциации

«Псковский строительный комплекс»

Председательствовал: Салмин Вадим Давыдович

Секретарь: Коткова Наталья Владимировна

Для проведения заседания Дисциплинарного комитета СРО - Ассоциации кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.О ПРИОСТАНОВЛЕНИИ права осуществлять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства следующих

организаций:

• ООО «РК «ГОРОД» (письмо КК № 16 от 02.02.2026)

• ООО «Ас-проектирование» (письмо КК № 12 от 28.01.2026)

2.О возобновлении права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный

ремонт, снос объектов капитального строительства:

• ООО «Вист» (письмо КК № 10 от 28.01.2026)

• ООО "Фабрика Каркасов Псков" (письмо КК № 25 от 04.22.2026)

3.О прекращении дисциплинарного производства в связи с устранением замечаний в

ходе дисциплинарного производства:

•  ООО "НПП «СТ» (письмо КК № 09 от 28.01.2026)

• ООО «МОСТ» (письмо КК № 17 от 02.02.2026)

СЛУШАЛИ:

1.О ПРИОСТАНОВЛЕНИИ права осуществлять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства следующих

организаций:

• ООО «РК «ГОРОД» (письмо КК № 16 от 02.02.2026)

 2

• ООО «Ас-проектирование» (письмо КК № 12 от 28.01.2026)

После изучения материалов, представленных Контрольным комитетом по итогам

внеплановой проверки, приступили к вынесению решений:

1.1.Общество с ограниченной ответственностью "РЕСТАВРАЦИОННАЯ

КОМПАНИЯ "ГОРОД", ОГРН 1255900000267, ИНН 5948074933, 180006, г. Псков, ул.

Волкова, д. 9, пом. 1017

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Дисциплинарного комитета;

«ПРОТИВ» – нет;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

РЕШИЛИ:

1. Применить к Обществу с ограниченной ответственностью "РЕСТАВРАЦИОННАЯ

КОМПАНИЯ "ГОРОД", ОГРН 1255900000267, ИНН 5948074933, 180006, г. Псков, ул.

Волкова, д. 9, пом. 1017 меру дисциплинарного воздействия в виде

ПРИОСТАНОВЛЕНИЯ права осуществлять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства

до  05.03.2026 года.

Неустранение выявленных нарушений до указанного срока, влечет применение меры

дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении лица из членов СРО –

Ассоциации.

2.Информацию о приостановлении права осуществлять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства разместить на сайте СРО -

Ассоциации «Псковский строительный комплекс» в реестре членов СРО в составе Единого

реестра.

3.Выписку из протокола направить члену СРО – Ассоциации ООО "РК "ГОРОД".

1.2. Общество с ограниченной ответственностью "Архитектурно-Строительное

Проектирование", ОГРН 1226000004515, ИНН 6000000097, 180004, г. Псков,

Октябрьский просп., д. 56Г, офис 407

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Дисциплинарного комитета;

«ПРОТИВ» – нет;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

РЕШИЛИ:

1. Применить к Обществу с ограниченной ответственностью "Архитектурно-Строительное

Проектирование", ОГРН 1226000004515, ИНН 6000000097, 180004, г. Псков, Октябрьский

просп., д. 56Г, офис 407 меру дисциплинарного воздействия в виде

ПРИОСТАНОВЛЕНИЯ права осуществлять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства

до  05.03.2026 года.

Неустранение выявленных нарушений до указанного срока, влечет применение меры

дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении лица из членов СРО –

Ассоциации.

 3

2.Информацию о приостановлении права осуществлять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства разместить на сайте СРО -

Ассоциации «Псковский строительный комплекс» в реестре членов СРО в составе Единого

реестра.

3.Выписку из протокола направить члену СРО – Ассоциации ООО "Ас-Проектирование".

СЛУШАЛИ:

2.О возобновлении права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный

ремонт, снос объектов капитального строительства:

• ООО «Вист» (письмо КК № 10 от 28.01.2026)

• ООО "Фабрика Каркасов Псков" (письмо КК № 25 от 04.22.2026)

После изучения материалов, представленных Контрольным комитетом по итогам проверки,

приступили к вынесению решений:

2.1.Общество с ограниченной ответственностью "Вист", ОГРН 1216000000996, ИНН

6027204161, 180004, г. Псков, Октябрьский просп., д. 56Г, офис 207

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Дисциплинарного комитета;

«ПРОТИВ» – нет;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

РЕШИЛИ:

1.Возобновить право Общества с ограниченной ответственностью "Вист", ОГРН

1216000000996, ИНН 6027204161, 180004, г. Псков, Октябрьский просп., д. 56Г, офис

207

осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов

капитального строительства.

2.Информацию о возобновлении права разместить на сайте СРО – Ассоциации в реестре

членов СРО в составе Единого реестра.

3.Выписку из протокола направить члену СРО – Ассоциации – ООО «Вист».

2.2.Общество с ограниченной ответственностью "Фабрика Каркасов Псков", ОГРН

1236000002270, ИНН 6000003637, 180016, г. Псков, ул. Народная, д. 15А. ком. 16

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Дисциплинарного комитета;

«ПРОТИВ» – нет;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

РЕШИЛИ:

1.Возобновить право Общества с ограниченной ответственностью "Фабрика

Каркасов Псков", ОГРН 1236000002270, ИНН 6000003637, 180016, г. Псков, ул.

Народная, д. 15А. ком. 16 осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный

ремонт, снос объектов капитального строительства.

2.Информацию о возобновлении права разместить на сайте СРО – Ассоциации в реестре

членов СРО в составе Единого реестра.

3.Выписку из протокола направить члену СРО – Ассоциации – ООО «Фабрика Каркасов

Псков».

 4

СЛУШАЛИ:

3.О прекращении дисциплинарного производства в связи с устранением замечаний в

ходе дисциплинарного производства:

•  ООО "НПП «СТ» (письмо КК № 09 от 28.01.2026)

• ООО «МОСТ» (письмо КК № 17 от 02.02.2026)

После изучения материалов, представленных Контрольным комитетом по итогам проверки,

приступили к вынесению решений:

3.1. Общество с ограниченной ответственностью "Научно-Производственное

Предприятие "Сварочные Технологии", ОГРН 1186027009893, ИНН 6027193640,

180004, г. Псков, ул. Декабристов, д. 58

Результат голосования:

 «ЗА» – проголосовали 3 члена Дисциплинарного комитета СРО - Ассоциации;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

РЕШИЛИ:

В связи с устранением  ООО "НПП "СТ"  замечаний в ходе дисциплинарного

производства, прекратить в отношении  ООО "НПП "СТ" дисциплинарное производство.

3.2. Общество с ограниченной ответственностью "МОСТ", ОГРН 1075658017445,

ИНН 5610116439, 180004, г. Псков, ул. Советской Армии, д. 64, ом. 1002, офис 2

Результат голосования:

 «ЗА» – проголосовали 3 члена Дисциплинарного комитета СРО - Ассоциации;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

РЕШИЛИ:

В связи с устранением  ООО "МОСТ"  замечаний в ходе дисциплинарного производства,

прекратить в отношении  ООО "МОСТ" дисциплинарное производство.